[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa: os prédios públicos contam com as adequações necessárias para recepcionar os deficientes visuais? Se não, há planejamento para que sejam feitas essas adequações? Se sim, para quando? Os servidores que trabalham com o atendimento à população têm a qualificação necessária para recepcionar os deficientes visuais? Se não, por quais razões? Há planejamento para realizar essa qualificação? Se sim, para quando?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

	Na prática do serviço público deve-se ter sempre em conta, como prioridade, o atendimento ao cidadão, oferecendo condições de acesso aos serviços prestados. Isso só é possível se houver a devida capacitação dos servidores para o atendimento, bem como a devida adequação das instalações, que devem contar com os instrumentos de acessibilidade necessários para atender a todos.
	Pelas razões acima expostas, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 21 de setembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
68dec0fc-dcdf-4641-85c0-c0ee3b31b55f.png
PROTOCOLO 4170/2018 - 24/09/2018 13:00

image1.jpeg